499o Saint-Germain eh Laye. 1228-29. Avril,
avant Pâques, du 1~ au 14.

Theobaldus C6!M?~~M!'<Bcomes notum ~C~ sibi a

domino rege fuisse concessum ut ~OHM'M~sui

apud Senones, Villam novam et Z)y?KOMa dicto

rege non receptarentur.

(J. 199. Champagne, VII, n" 27. Original scellé.)

Theobaldus, Campanie et Brie comes palatinus,

universis ad quos presentes littere pcrvenerint, sa-

lutem et dilectionem. Noveritis quod karissimus

dominus meus Ludovicus, Francie rex illustris,

mihi concessit quod nullum de homimbus aut bur-

gensibus auf; talliabilibus meis in istis villis suis,

videlicet, Senonibus, Villa-nova juxta Senones, et

Dymon, aut in villis ad easdem pertinentibus, recj-

piet donec vicesimum primum etatis sue comple-
verit annum. Ego siquidem concessi eidem

domino regi me nullum de hominibus vel burgen-

sibus vel talliabilibus suis predictarum villarum, vel

villarum ad ipsas pertinentium, in villis mcis inte-

rim recepturum. –Actum apud Sanctum Germa-

num in Laia, anno Domini M° cc° vicesimo octavo,

mense aprili.

Sceau de Thibaut IV, comte de Champagne et de Brie; cire

blanche, double queue; décrit dans l'Inventaire sous le n° 572,

d'après un type appendu à un acte daté de 1226.– Cette pièce, que
nous plaçons, comme date extrême, au mois d'avril 1228-29 avant

Pâques, du le'' au 14, pourrait être du mois d'avril 1228 après

Pâques, du 1<~au 30.

i996 Saint-Germain en Laye. 1228-29. Avril,
avant Pâques, du 1~ au 14.

Z~y~ Theobaldi comitis C~M~aM~ de </M~M

domini regis a se non retinendis.

(J. 427. Juifs, n° 9. Original.)

Theobaldus, Campanie et Brie cornes palatinus,
universis ad quos presentes littere pervenerint,
salutem. Noveritis quod ego nullum de Judeis

karissimi domini mei Ludovici Francie regis il-

lustris in terra mea retinere possum, nec idem

dominus meus rex Judeos meos in terra sua potest
retinere. Actum apud Sanctum Germanum in

Laia,annogratieM° cc° vicesimo octavo, menseaprili.

Tracesde sceaupendant sur simplequeue. Voyezl'obser-
vationà la suitede la pièceprécédente.

i997 Pérouse. 1229. 25 avril.

Z< Gregorii /.Y Ma~s~KeK~ episcopo [Ber-
nardo de Mc~a]ut Jacobum regem ~ra~oM~ in

~O~e~S!'OHeyM?'M~i'C~OMMt?~/6Bet districtus ~H-

tispessulani manuteneat.

(J. 291. Provence, n° 1. 2. Copie authentique.)

Gregorius papa, servus servorum Dei, episcopo

Magalonensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Quod karissimus in Xpisto -filius noster Ara-

gonie rex illustris apud te, quem revereri se asse-

rit tanquam patrem, nostrarum precum devote

ilagitat interventum, grate nobis humilitatis perspi-
cuum exhibere videtur judicium; quam eo comen-

dantes in ipso propensius quo sublimior est regia

dignitate, precibus ejus gratanter annuimus, repu-
tantes ex hoc Ecclesie sibi deberi favorem dum

apud viros ecclesiasticos non potencia sed mansue-

tudine pro jure suo elegit postulare. Ut igitur
humilitatis ejus honorata virtute superbie vicium

in aliis confundatur, fraternitatem tuam affec-

20
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tuose rogamus et monemus attente, per apostolica

rescripta mandantes quatinus eundem regem, se-

cundum apostoli consilium, tanquam exce!!entem

honoriScencia debita prosequens, ei super jurisdic-

tione quam in terra et districtu Montispessuiani

habere dinoscitur, prout clare memorie Guillelmus

dominus Montispessulani avus et M. (Maria) regina
mater ejus pacifiée Iiabuerunt, nullam molestiam

inferas vel gravamet), set conféras pocius graciam

et favorem, ita quod idem pt'eces nostras sibi sen-

ciat fructuosas, et nos devocionem tuam possimus
meritocommendare.-Datum Perusii, \'t!. kalendas

maii, pontificatus nostri anno tercio.

Expédition authentique déiivrec, le H août 1353, par François

de Foix, notaire de Pierre, roi d'Aragon, par ordre exprès dudit 't

prince ) et scellée du sceau royal d'Aragon, en cire rouge pen-

dant sur ruban de soie rouge et jaune.

1998 Paris. (1229.) 25 avril.

7!<MMMn<~KS7~0S<B comes ~OyC?'M?HBernardi CO-

M:HÏ T''K.rCH~<?Mthortalur 2?CC~M? et regis
F~HC! fO~KH~&' se subjiciat.

(J. 332. Foixet Comminges,n°2. -Copie authentique.)

R. (Raimundus), Dei gratia cornes Tolose, nobili

viro Rogerio-Bernardi comiti Fuxensi, sic transire

per bona temporalia ut non amittat eterna.

Noveritis quod, cum venissemus in Franciam ad

coUoquium venerabilis ac dilecti patris nostri R. (Ro-

mani), Dei gratia Sancti Angeli diachoni cardinalis,

Apostolice Sedis legatt, et karissimi domini nostri

illustris regis Francie, a forma tractatus pacis

quam vobis osteudimus, de consilio comitis Cam-

panie et aliorum amicorum nostrorum, ex toto

recessimus, poneates nos in voluntate domini regis

et domini cardinalis. Et certe, mediante divina

gratia, mciiorem pacem habuimus quam aliter ha-

beremus. -De facto autem vestro ditigenter locuti

fuimus cum eisdem et multum laboravimus, sicut

bene novit dilectus noster cornes Convenarum soro-

nus vester non tamen ad plenum perducere

potuimus ad effectum. Verum tamen, ad instan-

ciam et preces nostras, dominus cardinalis, maxime

pro facto vestro, mittit venerabilem et dilectum

patrem nostrum magistrum P. (Petrum) de Colle-

medio, cum ptenitudine potestatis, cujus industriam

et solilcitudinem diligentem. benignitatem, fideli-

tatem et misericordiam in facto nostro multis et

apertis rerum probavimus documentis. Unde

discretioni vestre consuUmus, rogamus attencius et

monemus, quatinus ipsum videre modis omnibus

procuretis, et obtemperetis ejus consiliis et manda-

tis scituri pro certo quod, sicut inteUeximus, si

hoc sine difficultate feceritis, factum vestrum, cum

auxilio Dei et nostri, obtimum finem sine dubio

consequetur. Datum Parisius, in festo S. Marchi

Evangeliste.

<

Cettelettre est inséréedana l'acte de réconciliationdu comte
de Foixen date du i6 JMn.Voyezlen" 2003.

i999 Vincennes. 1229. Avril, après Pâques,
du 15 au 30.

Z~r'S COM~ ~~r~MH~~ ~~<?M~?M M

CMM~OM~O rege initis.

(J. 190 A. Poitou, J, n°7. Otiginn).)

Ego CentuUus cornes de Asteraco notum facio

omnibus presentes litteras inspecturis quod, pro

hominagio quod karissimo domino meo Ludovico

regi Francie illustri feceram apud Meiedunum super
mille libratis terre ad Turonenses michi assignandis
in Agenesio, si idem dominus rex conquireret ter-

ram illam, de quibus me decimo militum ei servire

debebam, dedit et concessit ipse dominus rex michi

et heredibus meis, de uxore mea legitima, centum

marchas argenti percipiendas singulis annis apud

Carcasonamper manum seneschalis (sic) sui Carcha-

sonensis, videlicet quinquaginta marchas in festo

Sancti Michaelis et quinquaginta marchas in Pascha.

De quibus seilicet centum marchis me tertio

militum servire teneor ipsi domino régi in conquesta

Albigensi vel, si dominus rex melius voluerit, dictas

centum marchas michi vel heredibus meis in terra

faciet assignari. Et dictas centum marchas vel

terram tenebimus, ego vel heredes mei, quamdiu
domino regi placuerit et quamdiu voluerit dominus

rex quod teneamus dictas centum marchas vel

terras ad valorem centum marcharum. Ego vel

heredes mei nichil amplius poterimus exigere ab

eodem domino rege pro hominagio quod, sicut

dictum est, feci ei. Nichilominus, sicut dictum est,
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ego vel heredes mei faceremus ipsius servicium, me

tertio militum, pro dictis centum marchis vel terra

in conquesta Albigensi.-Si vero dominus rex non

vellet me vel heredes meos dictas centum marchas

habere, nec in denariis nec in terra, de dicto

hominagio quod ei feci michi vel heredibus meis